



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 6 мая 2015 года № 216-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Развитие здравоохранения  
Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «205193028,8» заменить цифрами «205460512,2»;  
в абзаце третьем цифры «25793450,3» заменить цифрами «26060933,7»;  
в абзаце десятом цифры «28198258,5» заменить цифрами «28194937,2»;  
в абзаце двенадцатом цифры «3713037,5» заменить цифрами «3709716,2»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «7116181,3» заменить цифрами «7386986,0»;  
в абзаце двадцатом цифры «1018101,9» заменить цифрами «1288906,6»;  
в абзаце пятьдесят третьем цифры «5472406,9» заменить цифрами «5746466,0»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1990070,8» заменить цифрами «1990120,8»;  
в абзаце пятьдесят девятом цифры «186142724,9» заменить цифрами «186136099,2».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «205193028,8» заменить цифрами «205460512,2»;  
в абзаце третьем цифры «25793450,3» заменить цифрами «26060933,7»;  
в абзаце десятом цифры «28198258,5» заменить цифрами «28194937,2»;  
в абзаце двенадцатом цифры «3713037,5» заменить цифрами «3709716,2»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «7116181,3» заменить цифрами «7386986,0»;  
в абзаце двадцатом цифры «1018101,9» заменить цифрами «1288906,6»;  
в абзаце пятьдесят третьем цифры «5472406,9» заменить цифрами «5746466,0»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1990070,8» заменить цифрами «1990120,8»;  
в абзаце пятьдесят девятом цифры «186142724,9» заменить цифрами «186136099,2».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5472406,9» заменить цифрами «5746466,0»;  
в абзаце третьем цифры «745535,3» заменить цифрами «1019594,4»;  
в абзаце десятом цифры «1662714,4» заменить цифрами «1665968,8»;  
в абзаце двенадцатом цифры «263682,1» заменить цифрами «266936,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «3809692,5» заменить цифрами «4080497,2»;  
в абзаце двадцатом цифры «481853,2» заменить цифрами «752657,9»;  
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5472406,9» заменить цифрами «5746466,0»;  
в абзаце третьем цифры «745535,3» заменить цифрами «1019594,4»;  
в абзаце десятом цифры «1662714,4» заменить цифрами «1665968,8»;  
в абзаце двенадцатом цифры «263682,1» заменить цифрами «266936,5»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «3809692,5» заменить цифрами «4080497,2»;  
в абзаце двадцатом цифры «481853,2» заменить цифрами «752657,9»;  
в подпрограмме 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1990070,8» заменить цифрами «1990120,8»;  
в абзаце третьем цифры «253142,2» заменить цифрами «253192,2»;  
в абзаце десятом цифры «1662205,0» заменить цифрами «1662255,0»;  
в абзаце двенадцатом цифры «211535,5» заменить цифрами «211585,5»;  
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1990070,8» заменить цифрами «1990120,8»;  
в абзаце третьем цифры «253142,2» заменить цифрами «253192,2»;  
в абзаце десятом цифры «1662205,0» заменить цифрами «1662255,0»;  
в абзаце двенадцатом цифры «211535,5» заменить цифрами «211585,5»;  
в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «186142724,9» заменить цифрами «186136099,2»;  
в абзаце третьем цифры «23265743,8» заменить цифрами «23259118,1»;  
в абзаце десятом цифры «18219635,9» заменить цифрами «18213010,2»;  
в абзаце двенадцатом цифры «2481432,9» заменить цифрами «2474807,2»;  
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «186142724,9» заменить цифрами «186136099,2»;  
в абзаце третьем цифры «23265743,8» заменить цифрами «23259118,1»;  
в абзаце десятом цифры «18219635,9» заменить цифрами «18213010,2»;  
в абзаце двенадцатом цифры «2481432,9» заменить цифрами «2474807,2».

4. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в графе четвертой пункта 26 раздела «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» цифры «2018» заменить цифрами «2015».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «205193028,8» заменить цифрами «205460512,2»;

в графе 6 цифры «25793450,3» заменить цифрами «26060933,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28198258,5» заменить цифрами «28194937,2»;

в графе 6 цифры «3713037,5» заменить цифрами «3709716,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7116181,3» заменить цифрами «7386986,0»;

в графе 6 цифры «1018101,9» заменить цифрами «1288906,6»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «203223179,6» заменить цифрами «203490663,0»;

в графе 6 цифры «25431489,1» заменить цифрами «25698972,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26656275,1» заменить цифрами «26652953,8»;

в графе 6 цифры «3492683,0» заменить цифрами «3489361,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «6688315,5» заменить цифрами «6959120,2»;

в графе 6 цифры «876495,2» заменить цифрами «1147299,9»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5472406,9» заменить цифрами «5746466,0»;

в графе 6 цифры «745535,3» заменить цифрами «1019594,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1662714,4» заменить цифрами «1665968,8»;

в графе 6 цифры «263682,1» заменить цифрами «266936,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3809692,5» заменить цифрами «4080497,2»;

в графе 6 цифры «481853,2» заменить цифрами «752657,9»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5461981,5» заменить цифрами «5736040,6»;

в графе 6 цифры «745535,3» заменить цифрами «1019594,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1652289,0» заменить цифрами «1655543,4»;

в графе 6 цифры «263682,1» заменить цифрами «266936,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3809692,5» заменить цифрами «4080497,2»;

в графе 6 цифры «481853,2» заменить цифрами «752657,9»;

в позиции «Основное мероприятие 2.11 «Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «623680,5» заменить цифрами «613680,1»;

в графе 6 цифры «144414,0» заменить цифрами «134413,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «313486,7» заменить цифрами «316741,1»;

в графе 6 цифры «100100,6» заменить цифрами «103355,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «310193,8» заменить цифрами «296939,0»;

в графе 6 цифры «44313,4» заменить цифрами «31058,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.12 «Развитие службы крови»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «532268,2» заменить цифрами «816327,7»;

в графе 6 цифры «25245,3» заменить цифрами «309304,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «312737,0» заменить цифрами «596796,5»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «284059,5»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1990070,8» заменить цифрами «1990120,8»;

в графе 6 цифры «253142,2» заменить цифрами «253192,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1662205,0» заменить цифрами «1662255,0»;

в графе 6 цифры «211535,5» заменить цифрами «211585,5»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «166233,9» заменить цифрами «166283,9»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «166233,9» заменить цифрами «166283,9»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Развитие медицинской реабилитации, в том числе детей»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «166233,9» заменить цифрами «166283,9»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «166233,9» заменить цифрами «166283,9»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «186142724,9» заменить цифрами «186136099,2»;  
в графе 6 цифры «23265743,8» заменить цифрами «23259118,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «18219635,9» заменить цифрами «18213010,2»;  
в графе 6 цифры «2481432,9» заменить цифрами «2474807,2»;  
в позиции «министерство здравоохранения области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «186112458,0» заменить цифрами «186105832,3»;  
в графе 6 цифры «23262194,8» заменить цифрами «23255569,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «18189369,0» заменить цифрами «18182743,3»;  
в графе 6 цифры «2477883,9» заменить цифрами «2471258,2»;  
в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «185511085,8» заменить цифрами «185504460,1»;

в графе 6 цифры «23171065,8» заменить цифрами «23164440,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17587996,8» заменить цифрами «17581371,1»;

в графе 6 цифры «2386754,9» заменить цифрами «2380129,2»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «185480818,9» заменить цифрами «185474193,2»;

в графе 6 цифры «23167516,8» заменить цифрами «23160891,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17557729,9» заменить цифрами «17551104,2»;

в графе 6 цифры «2383205,9» заменить цифрами «2376580,2».

6. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «36037,6» заменить цифрами «35931,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «36037,6» заменить цифрами «35931,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю наркология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «23040,5» заменить цифрами «22972,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «23040,5» заменить цифрами «22972,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «55743,6» заменить цифрами «55579,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «55743,6» заменить цифрами «55579,9»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю сексология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «499,1» заменить цифрами «497,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «499,1» заменить цифрами «497,6»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психотерапия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «498,5» заменить цифрами «497,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «498,5» заменить цифрами «497,0»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам, занимающимся физической культурой и спортом»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «13008,4» заменить цифрами «12970,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «13008,4» заменить цифрами «12970,2»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

наименование изложить в следующей редакции:

«первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «13287,2» заменить цифрами «13248,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «13287,2» заменить цифрами «13248,2»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю венерология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «10759,0» заменить цифрами «10727,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «10759,0» заменить цифрами «10727,4»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь, оказываемая гражданам Российской Федерации в системе обязательного медицинского страхования»:

наименование изложить в следующей редакции:

«первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам Российской Федерации, не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4716,3» заменить цифрами «4702,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4716,3» заменить цифрами «4702,4»;



в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «54048,9» заменить цифрами «53890,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «54048,9» заменить цифрами «53890,2»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю наркология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «37369,9» заменить цифрами «37260,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «37369,9» заменить цифрами «37260,1»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «61548,7» заменить цифрами «61367,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «61548,7» заменить цифрами «61367,9»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю сексология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «495,2» заменить цифрами «493,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «495,2» заменить цифрами «493,7»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психотерапия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «495,2» заменить цифрами «493,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «495,2» заменить цифрами «493,7»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам, занимающимся физической культурой и спортом»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «931,6» заменить цифрами «928,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «931,6» заменить цифрами «928,9»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «25467,1» заменить цифрами «25392,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «25467,1» заменить цифрами «25392,3»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю венерология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «50853,3» заменить цифрами «50703,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «50853,3» заменить цифрами «50703,9»;

в позиции «специализированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю психиатрия»:

наименование изложить в следующей редакции:

«специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю психиатрия»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4602,9» заменить цифрами «4589,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4602,9» заменить цифрами «4589,4»;

в позиции «специализированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю наркология»:

наименование изложить в следующей редакции:

«специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю наркология»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «652,5» заменить цифрами «650,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «652,5» заменить цифрами «650,6»;

в позиции «специализированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю фтизиатрия»:

наименование изложить в следующей редакции:

«специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю фтизиатрия»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «14438,1» заменить цифрами «14395,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «14438,1» заменить цифрами «14395,7»;

в позиции «медицинская реабилитация»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4538,8» заменить цифрами «4525,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4538,8» заменить цифрами «4525,5»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «619627,7» заменить цифрами «617807,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «619627,7» заменить цифрами «617807,8»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю психиатрия-наркология (в части наркологии)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «92889,0» заменить цифрами «92616,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «92889,0» заменить цифрами «92616,2»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «386433,9» заменить цифрами «385298,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «386433,9» заменить цифрами «385298,9»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю венерология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «29027,0» заменить цифрами «28941,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «29027,0» заменить цифрами «28941,7»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «41024,2» заменить цифрами «40903,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «41024,2» заменить цифрами «40903,7»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для детей»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «50534,5» заменить словами «50386,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «50534,5» заменить словами «50386,1»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для взрослых»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «19112,0» заменить цифрами «19055,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «19112,0» заменить цифрами «19055,9»;

в позиции «медицинская помощь детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «91555,6» заменить цифрами «91286,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «91555,6» заменить цифрами «91286,7»;

в позиции «паллиативная медицинская помощь»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «225879,3» заменить цифрами «225215,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «225879,3» заменить цифрами «225215,9»;

в позиции «лабораторные исследования в рамках медико-генетических консультаций и цитогенетических исследований»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «3217,7» заменить цифрами «3208,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «3217,7» заменить цифрами «3208,2»;

в позиции «консультативно-диагностическая и лечебная медицинская помощь по гемостазиологии и трансфузиологии»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «8526,3» заменить цифрами «8501,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «8526,3» заменить цифрами «8501,3»;

в позиции «специализированная (санитарно-авиационная) скорая медицинская помощь»:

наименование изложить в следующей редакции:

«скорая, в том числе специализированная, медицинская помощь»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «47371,3» заменить цифрами «47232,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «47371,3» заменить цифрами «47232,2»;

в позиции «экстренная медицинская помощь пострадавшим в чрезвычайных ситуациях»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «11513,0» заменить цифрами «11479,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «11513,0» заменить цифрами «11479,2»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «32356,2» заменить цифрами «32261,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «32356,2» заменить цифрами «32261,2»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «16795,8» заменить цифрами «16746,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «16795,8» заменить цифрами «16746,5»;

в позиции «организация и проведение мероприятий по медицинской профилактике»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «16906,8» заменить цифрами «16857,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «16906,8» заменить цифрами «16857,1»;

в позиции «медицинская статистика»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «6983,6» заменить цифрами «6963,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению

медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «6983,6» заменить цифрами «6963,1»;

в позиции «внедрение информационных технологий по вопросам здравоохранения»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «5057,1» заменить цифрами «5042,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «5057,1» заменить цифрами «5042,2»;

в позиции «обеспечение фармацевтическими препаратами»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4058,4» заменить цифрами «4046,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4058,4» заменить цифрами «4046,5»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств для медицинского применения в части соответствия требованиям качества в рамках реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4884,7» заменить цифрами «4870,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4884,7» заменить цифрами «4870,4»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств, включенных в государственный реестр лекарственных средств для медицинского применения, медицинских изделий, находящихся в обращении на территории области»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2385,6» заменить цифрами «2378,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2385,6» заменить цифрами «2378,6»;



в позиции «ведение базы данных информационной системы по организации обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4089,6» заменить цифрами «4077,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4089,6» заменить цифрами «4077,6»;

в позиции «мероприятия по обеспечению работы учреждений здравоохранения области в чрезвычайных ситуациях»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2886,4» заменить цифрами «2877,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2886,4» заменить цифрами «2877,9»;

в позиции «обучение лиц, участвующих в ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий, приемам оказания первой медицинской помощи»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «1816,1» заменить цифрами «1810,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «1816,1» заменить цифрами «1810,8»;

в позиции «судебно-медицинская экспертиза»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «66451,3» заменить цифрами «66256,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «66451,3» заменить цифрами «66256,1»;

в позиции «освидетельствование на состояние алкогольного опьянения»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «11922,4» заменить цифрами «11887,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «11922,4» заменить цифрами «11887,4»;

в позиции «организационно-методическое сопровождение лечебных учреждений по оказанию медико-социальной помощи»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «3139,0» заменить цифрами «3129,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «3139,0» заменить цифрами «3129,8»;

в позиции «судебно-психиатрическая экспертиза»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «6037,1» заменить цифрами «6019,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «6037,1» заменить цифрами «6019,4»;

в позиции «освидетельствование на состояние наркотического опьянения»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «76,2» заменить цифрами «76,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «76,2» заменить цифрами «76,0»;

в позиции «радиационный и технический контроль в области лучевой терапии»:

наименование изложить в следующей редакции:

«радиационный и технический контроль в области лучевой диагностики и лучевой терапии»;

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2326,5» заменить цифрами «2319,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2326,5» заменить цифрами «2319,7»;

в позиции «хранение и обеспечение иммунобиологическими препаратами»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «7393,9» заменить цифрами «7372,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «7393,9» заменить цифрами «7372,2»;

в позиции «сбор, обработка и анализ медико-статистической информации о здоровье детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся на воспитании в семьях граждан на территории области»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2883,1» заменить цифрами «2874,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2883,1» заменить цифрами «2874,6»;

в позиции «эксплантация органов и (или) тканей человека»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «17723,5» заменить цифрами «17671,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «17723,5» заменить цифрами «17671,4»;

в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «2386754,9» заменить цифрами «2380129,2»;

в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «2386754,9» заменить цифрами «2380129,2».

---